empresa para execução de obra/serviços de reparos e manutenção na Casa de Passagem “Albergue da Fraternidade José
Lins” no município de Corumbá-MS, em favor da empresa EMPREITEIRA WUNDER EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 06.151.145/0001-70, sendo no valor total de R$ 42.650,79 (Quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta e
nove centavos).

Corumbá-MS, 06 de março de 2017.

Cássio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo.

Termo de Ratificação

O município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunica aos interessados que  RATIFICA  a

[...]

didáticos integrados, ambiente digital com conteúdos educacionais, acompanhamento e assessoramento pedagógico e
sistema de gestão das informações educacionais para a educação infantil dos alunos da rede municipal de Educação de
Corumbá.

Valor Global: R$ 1.312.345,40 (um milhão trezentos e doze mil trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).

Duração: a partir da assinatura do contrato com término em 31/12/2017.

Data da Assinatura: 03/03/2017.

Amparo Legal: art. 25, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Assina: Srª. MARIA EULINA ROCHA DOS SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

Processo nº 22.150/2016 Pregão Presencial: 099/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Elaine Moioli da
Silva - ME - CNPJ: 10.576.014/0001-01.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 132.539,94(cento e trinta e dois mil quinhentos e trinta e nove reis e noventa e quaro centavos) conforme
empenho n° 54/55 e 56/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

Processo nº 22.150/2016 Pregão Presencial: 099/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Comercial T & C
Ltda - CNPJ: 03.527.705/0001-50.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 16.656,00(dezesseis mil seiscentos e cinquenta e seis reais) conforme empenho n° 57 e 58/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

Processo nº 22.150/2016 Pregão Presencial: 099/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Nasser Safa
Ahmad - ME - CNPJ: 73.328.999/0001-76.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 42.222,50(quarenta e dois mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)  conforme empenho n°
28/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

Processo nº 22.150/2016 Pregão Presencial: 099/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Fácil Tendtudo
Ltda - ME.CNPJ: 10.907.486/0001-08.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios  perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) conforme empenho n°32/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.